[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2022 г. № 655
                                                            п. Коренево
Об организации укрытия населения
Кореневского района Курской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.2022 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в целях надлежащего укрытия населения Кореневского района от фугасного и осколочного действия средств поражения, поражения обломками строительных конструкций, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований Кореневского района Курской области, руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Кореневского района Курской области, не зависимо от форм собственности, в срок до 11 ноября 2022 года:

1.1. Провести учет имеющегося фонда помещений подземного пространства на подведомственных территориях.

1.2. Разъяснить населению порядок действия при получении сигналов гражданской обороны, а также порядок действий при осуществлении обстрелов территории Кореневского района.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Кореневского района Курской области, на территории которых имеются многоквартирные дома:

2.1. Организовать работу со старшими многоквартирных домов (далее – МКД), управляющими компаниями по приведению подвальных помещений в нормативное состояние, обеспечив возможность размещения граждан из расчета 0,6 м2 площади и 1,2 м3 объема для одного укрываемого.

2.2. Обеспечить наличие в подвалах необходимого запаса воды, свечей, спичек.

2.3. Организовать перераспределение жителей МКД, не имеющих подвальных помещений, в другие МКД, имеющие резерв подвальных помещений.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева